



Miasto i gmina Ropczyce - Dofinansowanie na utworzenie miejsc żłobkowych

26 lipca br. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki IV naboru projektów złożonych do Programu Aktywny Maluch 2022-2029.

Gmina Ropczyce otrzymała dofinansowanie na utworzenie miejsc żłobkowych do projektu „Budowa przedszkola wraz ze żłobkiem w Lubzinie” na kwotę 1 415 188,80 zł. To znaczące wsparcie finansowe umożliwi realizację nowoczesnej placówki, która zapewni opiekę najmłodszym mieszkańcom gminy, jednocześnie wspierając rozwój edukacji przedszkolnej w regionie.

Dodatkowo, w ramach programu przyznana została kwota w wysokości 601 920,00 zł na funkcjonowanie utworzonych miejsc żłobkowych przez okres 3 lat po ich uruchomieniu. To długoterminowe wsparcie gwarantuje stabilność finansową nowej placówki, co jest kluczowe dla utrzymania wysokiego standardu opieki nad dziećmi.

W ramach tego programu zostały również zwiększone kwoty dotacji już przyznanych w I naborze na żłobki w Brzezówce, Niedźwiadzie oraz na osiedlu Mehoffera. Żłobek na osiedlu Mehoffera uzyskał 100% dofinansowania, co jest ogromnym sukcesem i pozwoli na pełne pokrycie kosztów związanych z jego budową. Zwiększenie środków na te placówki umożliwi ich dalszy rozwój i poprawę infrastruktury, co przekłada się na jeszcze lepsze warunki dla dzieci.

Budowa samorządowych żłobków to inwestycja w przyszłość naszej społeczności. Zapewnienie wysokiej jakości opieki nad najmłodszymi nie tylko wspiera rozwój dzieci, ale także umożliwia rodzicom aktywny udział w życiu społecznym i zawodowym, tworząc równowagę pomiędzy życiem zawodowym a rodzinnym. Nowe inwestycje pozwolą rodzicom na pełne zaangażowanie się w pracę zawodową oraz inne aktywności społeczne.

Dzięki pozyskanym funduszom Gmina Ropczyce będzie mogła znacznie zwiększyć liczbę dostępnych miejsc żłobkowych. Nowe placówki i zwiększone dotacje na istniejące żłobki przyczynią się do skrócenia list oczekujących, co jest istotne dla wielu rodzin poszukujących opieki dla swoich dzieci.

Poprawa dostępności miejsc żłobkowych jest krokiem w kierunku zapewnienia każdemu dziecku równych szans na rozwój i edukację od najmłodszych lat. **Samorząd Miasta i Gminy Ropczyce w latach 2023-2024 pozyskał na ten cel blisko 8 mln zł.**



default